Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа
«Образовательный центр» п. г.т. Рощинский
 муниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ
17.01.2012 г.                                                                                              № __14/1_____
Об утверждении основной образовательной
 программы начального общего образования
ГБОУ СОШ «ОЦ» п. г. т. Рощинский

В соответствии с приказом МОиН РФ  «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» от 06. 10.2009 г. № 373
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить  Основную образовательную программу начального общего образования ГБОУ СОШ «ОЦ» п. г. т. Рощинский на 2011 – 2015 год  по следующим разделам:

1.1. Пояснительную записку;
1.2. Планируемые результаты освоения основной образовательной программы начального общего образования;

1.3. Программу формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования;
 1.4. Программу духовно-нравственного развития, воспитания на ступени начального общего образования;
1.5. Программы отдельных предметов: русского языка, литературного чтения, иностранного языка, математики, окружающего мира, основ духовно-нравственного воспитания, музыки, изобразительного искусства, технологии, физической культуры;
1.6. Программу формирования культуры здорового и безопасного образа жизни;

1.7. Программу коррекционной работы;

1.8. Систему оценки достижения планируемых результатов  освоения основной образовательной программы начального общего образования;

2. Начать реализацию ООП НОО ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский с 10 января 2012 учебного года.
3.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
Директор ГБОУ СОШ «ОЦ» п. г. т. Рощинский                                      О. И. Рубина

С приказом ознакомлены:

	№ пп
	ФИО
	Дата
	Подпись

	1.
	Трошкова В. Л.

	2.
	Павлова Н. И.

	3.
	Краснова С. Н.

	4.
	Яндоло Н. В.

	5.
	Булатникова З. А.

	6.
	Токарева Е. А.